

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณสายการเกษตรสายกลางหน้าบ้านช่างแดง หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 205.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 820.00 ตารางเมตรพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์ไก่ตัน อำเภอมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ไก่ตัน อำเภอมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2568

*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร = 32.08

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	820.00	1.76	1,443.20	1.3642	1,968.81	1,968.81
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	820.00	11.14	9,134.80	1.3642	12,461.69	12,461.69
	2.2 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	82.00	343.44	28,162.24	1.3642	38,418.93	38,418.93
	2.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.75	506.66	15,579.92	1.3642	21,254.12	21,254.12
	2.4 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	58.05	370.37	21,499.98	1.3642	29,330.27	29,330.27
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	820.00	313.66	257,201.20	1.3642	350,873.88	350,873.88
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.20	142.25	1,166.45	1.3642	1,591.27	1,591.27
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	82.00	94.10	7,716.20	1.3642	10,526.44	10,526.44
					341,903.99	TOTAL		466,425.42

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

466,425.42

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน			466,000.00		
---------------------------------	--	--	----------------------------------	--	--	-------------------	--	--

ขนาดหรือเนื้อที่ 820.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 568.29

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายรุ่งเจริญ แยมพจนา)

ผู้ประมาณราคา

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว มีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้

และให้ยึดราคาค่าก่อสร้างในประมาณการนี้เป็นราคากลาง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา สัการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ เลขา/กรรมการ